

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 21 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№174 (8366)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«москва вкладається у балістику та ескалацію... І доки в Україні буде недостатньо антибалістики, серйозно думати про мир росія не буде».

Президент про те, що росіяни довго готувалися до масованого удару, щоб якомога сильніше пошкодити цивільну інфраструктуру

Скринінг здоров'я зробили понад пів мільйона українців

НАЦПРОГРАМА. На серпень скринінг здоров'я 40+ пройшли 557 803 людини в різних регіонах України. Для багатьох обстеження стало змогою виявити захворювання та ризики для здоров'я ще до появи скарг чи помітного погіршення самопочуття. Аналіз підсумків свідчить: у 71,8% учасників виявили підвищений рівень холестерину. Це один з головних чинників ризику розвитку серцево-судинних захворювань, який тривалий час може не мати помітних виявів; понад 30 тисяч людей саме завдяки скринінгу дізналися, що мають серцево-судинні захворювання; майже 73% учасників мають підвищений ризик розвитку цукрового діабету 2 типу. Для 7 тисяч людей цей діагноз уперше встановили під час проходження обстежень; у кожного третього учасника зафіксували підвищений артеріальний тиск. Без належного контролю він значно підвищує ризик інсульту, інфаркту та інших серцево-судинних ускладнень. Виявлення підвищених показників або чинників ризику не завжди означає остаточний діагноз. Однак це важливий сигнал для подальшого обстеження, консультації з лікарем і за потреби — своєчасного початку лікування, повідомляє МОЗ.

ЦИФРА ДНЯ

2,58 трлн грн

становили видатки загального фонду держбюджету за січень — липень 2026 р., що на 404,2 млрд грн більше, ніж за відповідний період торік

Щоб люди могли повернутися до нормального життя



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд спрямував 4,9 мільярда гривень від ЄІБ на відновлення громад, які постраждали від бойових дій або прийняли чимало ВПО

Німеччина надасть 50 мільйонів євро на відновлення конфайнмента ЧАЕС

КОЛЕКТИВНА БЕЗПЕКА. Уряд Німеччини надасть 50 млн євро на відновлення нового безпечного конфайнмента Чорнобильської АЕС, що був пошкоджений російським дроном. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Деніс Шмигаль подякував за це рішення уряду ФРН і особисто федеральному міністрові з питань навколишнього середовища, захисту клімату, охорони природи та ядерної безпеки Німеччини Карстену Шнайдеру. «На особистій зустрічі обговорили можливість залучення фінансування. Дякую

міністрові Шнайдеру та німецькій делегації за візит на Чорнобильську АЕС. Цінуємо оперативне ухвалення рішення щодо коштів. Відновлення конфайнмента надзвичайно важливе для ядерної безпеки України та всієї Європи», — наголосив Деніс Шмигаль. Передбачено, що кошти від німецької сторони буде внесено на Рахунок міжнародного співробітництва для Чорнобилья (РМСЧ). Під час візиту на ЧАЕС делегація ФРН оглянула арку НБК та її інфраструктуру, нову сонячну електростанцію на території промислового май-

данчика ЧАЕС, а також вшанувала пам'ять ліквідаторів аварії. Нагадаємо, новий безпечний конфайнмент ЧАЕС було пошкоджено внаслідок удару російського безпілотної в лютому 2025 року. За попередніми оцінками Європейського банку реконструкції та розвитку, вартість її відновлення становить майже 500 млн євро. Раніше про готовність долучитися до фінансування відновлення НБК заявили Європейська комісія, США та Королівство Норвегія, повідомляє Міністерство енергетики.

Враховувати реальні потреби ветеранської спільноти

ПРЯМИЙ ДІАЛОГ. Днями відбулося засідання Ради родин загиблих Захисників і Захисниць при Міністерстві у справах ветеранів. До зустрічі долучився міністр у справах ветеранів Віталій Кім. Відбулася відкрита конструктивна розмова про питання, які потребують подальших змін, — і на законодавчому рівні, і в роботі державних установ. Серед головних тем: посилення соціальних гарантій для членів сімей загиблих воїнів, родин Героїв Небесної Сотні; виконання судових рішень щодо перерахунку пенсій; можливість подання заяв до Міжнародного реєстру збитків через портал «Дія»; покращення обміну інформацією між державними реєстрами та відомствами; належне вшанування пам'яті полеглих воїнів у громадах. Голова Ради родин загиблих Захисників і Захисниць України Наталія Харченко звернула увагу на проблеми, з якими родини стикаються під час отримання державних послуг і реалізації своїх прав. Віталій Кім наголосив, що прямий діалог з родинами допомагає краще бачити проблемні місця та оперативніше знаходити практичні рішення. «Завдяки відкритому діалогу можемо краще розуміти, які рішення вже працюють, а де система потребує змін. Напрацьовуємо нові підходи до ветеранської політики, і вони мають враховувати реальні потреби ветеранської спільноти та родин полеглих Героїв. Дуже важливо, щоб ці зміни були не лише на папері, а давали конкретний результат для кожної родини», — зазначив міністр. Члени ради надали пропозиції щодо подальшого вдосконалення її роботи. Зокрема йшлося про механізми, які допоможуть зробити діяльність результативнішою та посилити її роль в питаннях соціального захисту родин полеглих Героїв, повідомляє Мінветеранів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Держава пам'ятатиме історію кожного звияжця

Вдячність. Президент Володимир Зеленський вручив 25 сертифікатів на отримання квартир Героям України та рідним воїнів, удостоєних цього звання посмертно

Глава держави зазначив: «Ми продовжуємо традицію, дуже важливу традицію вдячності — нашої вдячності вірцевим та сильним воїнам України, нашим Героям, які зробили найбільше, найбільш хоробре для захисту Батьківщини, для захисту нашої землі, захисту наших позицій. Без перебільшення, кожна історія Героя України заслуговує на те, щоб її пам'ятали».

Президент відзначив історії українських піхотинців, які тримають фронт, бойових льотчиків, які майстерно виконують завдання, щоб росія втрачала техніку та особовий склад, саперів, що в надзвичайно складних умовах забезпечують жорсткі перепони для російського просування. Він наголосив, що Україна пам'ятатиме історію кожного українського Героя: розвідників, спецпризначенців, операторів дронів, операторів НРК, артилеристів, військових моряків, воїнів ППО.

«Вдячність — це те, що повинно супроводжувати шану, бути невід'ємною рисою нормальної держави, нормального суспільства, нормальних людей. Саме такую вдячність ми демонструємо, ко-



За словами Володимира Зеленського, вдячність має бути невід'ємною рисою кожної нормальної держави

ли виконуємо обіцянку дати дім кожному Герою. І хай квартири, які ми даємо сьогодні, будуть сим-

волами того, що Україна є справді вдячною — Україна є державою, яка шанує своїх Героїв, дбає про

них, знає, що без сміливості українських воїнів просто не було б нашої держави», — зазначив Президент.

Володимир Зеленський наголосив, що важливо пам'ятати всіх, хто віддав життя, щоб була Україна. Пам'ять полеглих воїнів ушанували хвилиною мовчання.

Глава держави вручив 25 сертифікатів на отримання квартир. Зокрема, військовим Повітряних Сил, Сил безпілотних систем, Десантно-штурмових військ, Сил територіальної оборони, Сухопутних військ, Сил спеціальних операцій Збройних Сил України, а також Національної гвардії. Це захисники, які відзначилися в боях на Миколаївщині, Чернігівщині, Херсонщині, Донеччині, Луганщині, Запоріжжі, Харківщині та Сумщині, а також під час участі в Курській операції.

Президент підписав указ про присвоєння звання Герой України командирів штурмової роти 475 окремого штурмового полку CODE 9.2 Владиславу Польському (позивний «Тічер»).

Після успішного виконання бойового завдання поблизу Дергачів — Козачої Лопані на Харківщині

двоє українських воїнів потрапили під удар ворожих дронів і зазнали важких поранень. Для їх евакуації поборотими відправили наземний роботизований комплекс, але коли захисники були готові до евакуації, окупанти атакували їх FPV-дроном і вивели НРК з ладу. Поранені воїни залишилися на відкритій місцевості, по них могли вдарили знову в будь-який момент. Не втрачаючи часу, командир штурмової роти Владислав Польський ухвалив рішення особисто вирушити по них. Він вивіз обох воїнів з поля бою і врятував їм життя.

Глава держави відзначив героїзм Владислава Польського, його швидку та хоробру реакцію в бойовій обстановці й порятунок життів наших воїнів.

«15 серпня відбулася ця безумовно героїчна подія: Владислав на пікапі врятував двох хлопців із зони ураження російських дронів. Видатна історія. Велика сміливість. І приклад вчинку командира, який вартий наслідування. Треба дбати про людей. Дякую, Владиславе!» — сказав Володимир Зеленський.

Джерело: Офіс Президента

Щоб люди могли повернутися до нормального життя

Кабінет Міністрів ухвалив рішення спрямувати 4,9 млрд грн від Європейського інвестиційного банку на відновлення громад, насамперед тих, які постраждали внаслідок бойових дій або прийняли велику кількість внутрішньо переміщених осіб. Про це повідомив Прем'єр-міністр Сергій Корецький. За його словами, гроші підуть на модернізацію систем водопостачання, відновлення шкіл і лікарень, а також соціальне житло для ВПО.

«Важливо, щоб люди, які втратили дім через війну, могли повернутися до нормального життя», — наголосив очільник уряду.

Він нагадав, що цього року за цією програмою профінансовано 125 проектів у різних громадах, і висловив вдячність Європейському інвестиційному банку за підтримку.

Гранти на інституційний розвиток

З ініціативи Мінмолодспорту Кабінет Міністрів затвердив новий механізм державної підтримки молодіжних та дитячих громадських об'єднань. Відтепер вони зможуть отримувати бюджетні гранти на свій інституційний розвиток — не лише на реалізацію окремих проектів, а й на посилення власної спроможності для реалізації державної молодіжної політики. Це перший в Україні державний інструмент інституційної підтримки молодіжних і дитячих громадських об'єднань, який допоможе їм працювати системніше, масшта-

бувати успішні ініціативи та створювати більше можливостей для молоді. 2026 року механізм втілюватимуть у пілотному форматі.

«Молодіжні громадські об'єднання щодня працюють з молоддю у громадах, допомагають їй реалізовувати ідеї, долучатися до життя своїх громад і реалізовувати потенціал у своїй країні. Наше завдання — щоб ці об'єднання були сильними, професійними та мали змогу розвиватися. Саме для цього держава вперше втілює інструмент їхньої інституційної підтримки», — зазначив міністр молоді та спорту Матвій Бідний.

Бюджетні гранти на конкурсних засадах надаватиме Український молодіжний фонд. Максимальний розмір одного бюджетного гранта становитиме до 1 млн грн. На реалізацію проекту в державному бюджеті на 2026 рік передбачено 5 млн грн. Отримані кошти можна буде спрямувати на розвиток організації, зокрема посилення управлінської та фінансової спроможності, стратегічне планування, навчання команди, розвиток комунікацій, цифрові інструменти та програмне забезпечення, придбання необхідного обладнання, організаційний розвиток та інші заходи, які допоможуть працювати ефективніше.

Участь у конкурсі зможуть взяти молодіжні та дитячі громадські об'єднання, які мають всеукраїнський статус, працюють не менш як п'ять років, перебувають у Реєстрі неприбуткових установ та організацій, мають підтверджений досвід

реалізації молодіжних проєктів, спроможні масштабувати роботу.

Молодіжні та дитячі громадські об'єднання — партнери держави в реалізації молодіжної політики. Саме вони працюють з молоддю у громадах, створюють можливості для розвитку, волонтерства, участі, підприємництва та громадської активності. Новий механізм дасть змогу таким об'єднанням не лише реалізовувати окремі проєкти, а й ставати сильнішими інституційно: розвивати команди, поліпшувати управління та працювати стабільно в довгостроковій перспективі.

Факти потребують належної оцінки

Уряд ухвалив рішення відсторонити голову наглядової ради державного «Сенс Банку», а також ініціював відсторонення голови правління банку. Інші посадові особи банку, які фігурують у матеріалах досудового розслідування, повинні понести аналогічну відповідальність. Про це повідомив Сергій Корецький.

«Оприлюднені антикорупційними органами факти потребують належної оцінки та не можуть залишатися без реакції. Довіра є принциповою умовою роботи державної фінансової установи», — наголосив очільник уряду.

Джерела: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ Міністерство молоді та спорту

Залишаємося послідовними щодо гуманітарних ідеалів та принципів

ЗАЯВА. Щороку 19 серпня, у Всесвітній день гуманітарної допомоги, Міністерство закордонних справ України приєднується до вшанування гуманітарних працівників, рятувальників, парамедиків, волонтерів та всіх, хто присвятив життя безкорисливій допомозі й підтримці інших.

У заяві з цієї нагоди МЗС зазначає: «Гуманітарне реагування набуло особливого значення для України після 2014 року, коли росія розпочала збройну агресію проти нашої держави. З лютого 2022 року масштаби вторгнення російської федерації демонструє зневагу до принципів гуманності та фундаментальних норм міжнародного гуманітарного права.

На жаль, 2026 рік не став винятком: триває тенденція до збільшення кількості атак на гуманітарний персонал, а також на операції з порятунку та надання допомоги людям, які її потребують. За даними Управління ООН з координації гуманітарних питань, упродовж 2026 року під час виконання обов'язків загинуло десять осіб, ще щонайменше 39 було поранено.

Вшановуємо пам'ять усіх, хто загинув, рятуючи життя інших, і бажаємо якнайшвидшого одужання постраждалим. Наголошуємо на невідворотності притягнення до відповідальності та покарання всіх винних у скоєнні цих злочинів.

Атаки росії мають цілеспрямований і навмисний характер. російські війська завдають повторних ударів

по вже уражених об'єктах цивільної та критичної інфраструктури, свідомо наражають на небезпеку рятувальників і медичних працівників, полюють на гуманітарний транспорт, а також знищують склади з гуманітарною допомогою.

російська федерація атакує не лише Україну, але й Організацію Об'єднаних Націй, яка допомагає нашій державі в подоланні гуманітарної кризи. Лише протягом останніх кількох міся-

права призвели до того, що мільйони українців, які фактично перебувають у заручниках кремлівського режиму, опинилися на межі гуманітарної катастрофи», — йдеться в заяві.

Міністерство закордонних справ висловило вдячність усім партнерам за підтримку гуманітарного реагування в Україні та щоденну роботу, яка допомагає рятувати життя наших громадян і забезпечувати їх найнеобхіднішим.

Міністерство закордонних справ висловило вдячність усім партнерам за підтримку гуманітарного реагування в Україні та щоденну роботу, яка допомагає рятувати життя наших громадян і забезпечувати їх найнеобхіднішим.

ців російські удари істотно пошкодили складські призначення Всесвітньої продовольчої програми ООН, Управління верховного комісара ООН у справах біженців, Дитячого фонду ООН та Всесвітньої організації охорони здоров'я. Внаслідок цих атак росія знищила гуманітарну допомогу на мільйони доларів, позбавивши сотні тисяч громадян України доступу до життєво необхідної підтримки. Кричущим порушенням є і цілеспрямовані атаки на чітко позначені автомобілі ООН, які доставляють гуманітарні вантажі та персонал.

Складно залишається ситуація і на тимчасово окупованих росією територіях України. Бездіяльність окупаційної влади та систематичне порушення норм міжнародного гуманітарного

Окремо відзначили важливу роль міжнародних організацій, зокрема установ системи ООН, які забезпечують гуманітарне реагування та підтримують українців у найбільш постраждалих і прифронтових районах.

Символічно, що саме цього дня заступник Генерального секретаря ООН з гуманітарних питань, координатор надзвичайної допомоги Том Флетчер разом з командою перебував у Херсоні — місті, де гуманітарна підтримка нині потрібна чи не найбільше.

«Україна залишається послідовною в дотриманні гуманітарних ідеалів та принципів. Попри всі виклики, спричинені війною, ми, як і завжди, готові прийти на допомогу іншим», — наголосили в МЗС.

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення І. Мудрої з посади Заступника Керівника Офісу Президента України

Звільнити МУДРУ Ірину Романівну з посади Заступника Керівника Офісу Президента України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 серпня 2026 року
№ 734/2026

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 серпня 2026 р. № 1038
Київ

Про затвердження Порядку організації системи раннього оповіщення про нові психоактивні речовини

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Затвердити Порядок організації системи раннього оповіщення про нові психоактивні речовини, що додається.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 серпня 2026 р. № 1038

ПОРЯДОК
організації системи раннього оповіщення
про нові психоактивні речовини

1. Цей Порядок визначає механізм організації системи раннього оповіщення про нові психоактивні речовини (далі — система раннього оповіщення), суб’єктів системи раннього оповіщення, а також заходи з реагування на загрози споживання психоактивних речовин, що були виявлені в процесі організації системи раннього оповіщення.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

домішки — сторонні речовини (розчинники, кислоти, алкалоїди рослинного походження або синтезовані сполуки тощо), які можуть виникнути під час синтезу, виробництва та переробки психоактивної речовини, що впливає на її чистоту;

загроза споживання психоактивних речовин — подія або явище, пов’язане із вживанням наркотичних засобів, психотропних речовин, включених до таблиць I—III переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 р. № 770 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 19, ст. 789) (далі — наркотичні засоби, психотропні речовини), та нових психоактивних речовин чи зловживанням лікарськими засобами, що можуть заподіяти шкоду здоров’ю, життю чи життєдіяльності особи або групи осіб;

зменшення шкоди споживання психоактивних речовин — комплекс заходів, спрямованих на мінімізацію негативних наслідків для життя і здоров’я населення, його життєдіяльності та безпеки суспільства, пов’язаних із вживанням психоактивних речовин, шляхом впровадження доказових втручань;

нова психоактивна речовина — речовина природя або синтетична, у чистому вигляді або у вигляді суміші, яка не включена до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 р. № 770, але здатна становити ризики для здоров’я населення та/або інші ризики, подібні до тих, що виникають у разі споживання та/або під час обігу наркотичних засобів або психотропних речовин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 р. № 770. Аналоги наркотичних засобів та психотропних речовин не належать до нових психоактивних речовин;

організація взаємодії суб’єктів системи раннього оповіщення — організація та забезпечення взаємодії між суб’єктами системи раннього оповіщення, що включає збір, узагальнення, аналіз та оперативний обмін інформацією, а також методичний супровід їх діяльності;

повідомлення про психоактивні речовини (далі — повідомлення) — структурована інформація про загрозу у сфері громадського здоров’я, пов’язану з новими психоактивними речовинами та наркотичними засобами, психотропними речовинами, що надсилається суб’єктам системи раннього оповіщення та/або іншим заінтересованим сторонам з метою запобігання негативному впливу на життя, здоров’я та життєдіяльність населення або окремих його груп;

система раннього оповіщення — сукупність алгоритмів дій, процесів (заходів) щодо взаємодії з обміну інформацією між органами, що здійснюють заходи з раннього виявлення та реагування на події, що становлять загрозу для здоров’я населення, щодо наркотичних засобів, психотропних та нових психоактивних речовин, ризику їх обігу та вживання;

спалах споживання психоактивної речовини — статистично або епідеміологічно значуще відхилення, що характеризується раптовим та/або швидким зростанням кількості випадків несприятливих подій, пов’язаних із вживанням наркотичних засобів, психотропних речовин та використанням лікарських засобів не за медичними призначенням або їх зловживанням, що можуть негативно впливати на наркотичну ситуацію в Україні, з метою запобігання заподіянню шкоди життю і здоров’ю особи, груп осіб та населення в цілому.

4. Організація взаємодії суб’єктів системи раннього оповіщення здійснює державна установа «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» (далі — Центр), яка в межах своїх повноважень забезпечує координацію взаємодії суб’єктів системи раннього оповіщення.

Центр:

надає постійно, а у разі виявлення нових психоактивних речовин — невідкладно інформацію про об’єкти моніторингу системи раннього оповіщення, отриману в процесі функціонування системи раннього оповіщення, до Агенції Європейського Союзу з наркотиків, Міжнародного комітету ООН з наркотиків, Всесвітньої організації охорони здоров’я, Управління ООН з наркотиків і злочинності;

на постійній основі здійснює організацію та забезпечення взаємодії між суб’єктами системи раннього оповіщення;

забезпечує збір, узагальнення, аналіз і оцінку інформації, що була надана суб’єктами системи раннього оповіщення;

оприлюднює інформацію про об’єкти моніторингу системи раннього оповіщення на офіційному веб-сайті Центру;

забезпечує ведення та публікацію на офіційному веб-сайті Центру переліку нових психоактивних речовин та постійне його оновлення, відповідно до інформації, отриманої від національних систем раннього оповіщення іноземних держав, Агенції Європейського Союзу з наркотиків та інших міжнародних організацій;

організовує та проводить зустрічі суб’єктів системи раннього оповіщення та інших заінтересованих сторін з метою оцінки виявлених загроз споживання психоактивних речовин та обміну інформацією;

інформує суб’єктів системи раннього оповіщення про виявлені загрози для життя і здоров’я населення або окремих його груп, пов’язані з об’єктами моніторингу, визначеними у пункті 6 цього Порядку;

інформує суб’єктів системи раннього оповіщення, на постійній основі, а у разі виявлення нових психоактивних речовин — невідкладно про загрози, виявлені на основі інформації, що отримана від системи раннього оповіщення іноземних держав, Агенції Європейського Союзу з наркотиків, Міжнародного комітету ООН з наркотиків, Всесвітньої організації охорони здоров’я, Управління ООН з наркотиків і злочинності;

координує та проводить дослідження за напрямом поширеності, основних характеристик щодо вживання нових психоактивних речовин, наркотичних засобів і психотропних речовин, а також наслідків їх споживання;

розробляє та надсилає до МОЗ пропозиції щодо внесення змін до нормативно-правових актів у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, функціонування системи раннього оповіщення, а також зменшення шкоди споживання психоактивних речовин, діагностики та лікування осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок їх вживання.

Організація та забезпечення взаємодії між суб’єктами системи раннього оповіщення передбачає збір, узагальнення, аналіз та обмін інформацією, забезпечення оперативного інформування, а також методичний супровід їх діяльності.

Порядок та механізм взаємодії між суб’єктами системи раннього оповіщення, а також зразки повідомлень затверджуються МОЗ за погодженням із такими суб’єктами відповідно до їх компетенції.

5. Основними завданнями системи раннього оповіщення є:

забезпечення виявлення та подальший моніторинг об’єктів, визначених у пункті 6 цього Порядку;

свочасний обмін інформацією між суб’єктами системи раннього оповіщення стосовно об’єктів, визначених у пункті 6 цього Порядку;

оцінка ризиків, пов’язаних з появою нових психоактивних речовин, а також змін щодо вживання наркотичних засобів, психотропних речовин, зокрема змін моделей і способів вживання, одночасного вживання з іншими психоактивними речовинами, появи нових груп споживачів та наявності небезпечних домішок, а також інших ризиків та загроз споживання психоактивних речовин для життя і здоров’я населення, що можуть виникати у зв’язку з появою і обігом нових психоактивних речовин, наркотичних засобів та психотропних речовин;

сприяння реагуванню на виявлені загрози;

подання інформації про об’єкти моніторингу системи раннього оповіщення до Агенції Європейського Союзу з наркотиків, що забезпечує реалізацію політики щодо впровадження системи раннього оповіщення в Європейському Союзі.

6. Об’єктами моніторингу системи раннього оповіщення є нові психоактивні речовини, а також наркотичні засоби і психотропні речовини, їх хімічний склад та будова, фізичні, фармакологічні, токсикологічні властивості, виявлені під час проведення лабораторного аналізу, документування клінічних випадків за результатами епідеміологічного моніторингу їх вживання, а також будь-які несприятливі події та явища для життя та здоров’я, пов’язані з їх незаконним обігом.

Моніторинг нових психоактивних речовин, наркотичних засобів і психотропних речовин здійснюється, зокрема, щодо таких їх характеристик:

наявності у складі таких речовин і засобів нових активних діючих речовин, домішок і наповнювачів;

змін концентрації діючої речовини, що призводять до збільшення або зменшення сили її дії;

появи їх нових комбінацій.

Моніторингу підлягають такі явища та процеси, пов’язані з незаконним обігом нових психоактивних речовин, наркотичних засобів і психотропних речовин:

нові форми та моделі вживання психоактивних речовин або лікарських засобів, пов’язані з високим ризиком для життя та здоров’я людини;

спалахи споживання психоактивних речовин.

7. Джерелами інформації системи раннього оповіщення є:

повідомлення від систем раннього оповіщення іноземних держав, Агенції Європейського Союзу з наркотиків, Міжнародного комітету з контролю над наркотиками, Всесвітньої організації охорони здоров’я, Управління ООН з наркотиків і злочинності;

результати досліджень суб’єктів системи раннього оповіщення;

інформація, отримана в результаті моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні відповідно до Порядку проведення моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 689 «Питання проведення моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні (Офіційний вісник України, 2019 р., № 63, ст. 2195; 2026 р., № 36, ст. 2495);

результати токсикологічного аналізу біологічних зразків осіб із гострими інтоксикаціями психоактивними речовинами або лікарськими засобами;

результати судово-токсикологічного аналізу біологічних зразків у межах судово-медичних досліджень випадків смерті;

повідомлення про випадки гострих інтоксикацій психоактивними речовинами;

дані про випадки спалахів вживання психоактивних речовин;

інформація від громадських об’єднань, зокрема таких, які надають послуги із зменшення шкоди споживання психоактивних речовин, та спільнот споживачів психоактивних речовин;

інформація, отримана в результаті моніторингу Інтернет-ресурсів;

повідомлення експертів суб’єктів системи раннього оповіщення;

інформаційні системи органів державної влади, дані правоохоронних органів, закладів охорони здоров’я, наукових установ, міжнародних організацій та джерела інформації, не заборонені законодавством, які можуть бути використані для виявлення появи нових психоактивних речовин або інших загроз, пов’язаних з їх обігом і вживанням.

8. Суб’єктами системи раннього оповіщення є МОЗ, МВС, Національна поліція, Держмитслужба, Держлікслужба, Держприкордонслужба, Центр, юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми, установи, організації і заклади, що належать до сфери управління центральних органів виконавчої влади, що віднесені ними до суб’єктів системи раннього оповіщення, а також за згодою — СБУ, громадські об’єднання, які надають послуги із зменшення шкоди споживання психоактивних речовин.

9. Суб’єкти системи раннього оповіщення:

здійснюють в межах компетенції обмін інформацією між суб’єктами системи раннього оповіщення та подають Центру інформацію, необхідну для проведення оцінки ризиків, відповідно до узгодженого механізму обміну інформацією між суб’єктами системи раннього оповіщення;

забезпечують участь в робочих зустрічах суб’єктів системи раннього оповіщення та інших міжведомчих заходах;

у разі потреби подають Центру пропозиції щодо вдосконалення функціонування системи раннього оповіщення;

подають пропозиції щодо внесення змін до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 р. № 770, та щодо удосконалення законодавства стосовно запобігання незаконному обігу наркотичних засобів та психотропних речовин.

10. Обмін інформацією у системі раннього оповіщення між її суб’єктами та з уповноваженими органами іноземних держав і міжнародними організаціями здійснюється відповідно до законодавства України, а також згідно з міжнародними договорами.

11. У разі виявлення в рамках системи раннього оповіщення загроз, пов’язаних із появою або поширенням нових психоактивних речовин чи інших загроз, пов’язаних з об’єктами моніторингу, передбаченими пунктом 6 цього Порядку, суб’єкти системи раннього оповіщення у межах своїх повноважень забезпечують підготовку та вжиття заходів реагування, спрямованих на запобігання або мінімізацію негативних наслідків для життя і здоров’я населення.

Порядок заборони (карантину) обігу нових психоактивних речовин та методика віднесення виявлених речовин до категорії нової психоактивної речовини встановлюються МОЗ.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 серпня 2026 р. № 1043
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7 і від 24 квітня 2019 р. № 351

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7 «Про затвердження Методики оцінювання фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання державного сектору економіки» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 8, ст. 309; 2019 р., № 90, ст. 3000) і від 24 квітня 2019 р. № 351 «Про затвердження Методики оцінювання фіскальних ризиків» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 36, ст. 1271) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 серпня 2026 р. № 1043

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7 і від 24 квітня 2019 р. № 351

1. Методику оцінювання фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання державного сектору економіки, затверджену постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 11 січня 2018 р. № 7
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2026 р. № 1043)

МЕТОДИКА
оцінювання фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання державного сектору економіки

Загальні питання

1. Ця Методика встановлює механізм визначення можливого впливу діяльності державних унітарних підприємств, господарських товариств (крім банків), у ста-

тутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі (далі — суб’єкти господарювання), на показники державного бюджету.

2. Цю Методику застосовує Мінфін та суб’єкти управління об’єктами державної власності (далі — суб’єкти управління) під час проведення оцінки фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання, розроблення заходів із запобігання або зниження ризиків та мінімізації їх впливу на показники державного бюджету.

3. У цій Методиці термін «фіскальні ризики» вживається у значенні, наведеному в Бюджетному кодексі України.

До квазіфіскальних операцій в цій Методиці належать операції суб’єктів господарювання, що не відображаються у показниках державного бюджету, але можуть призвести до зменшення надходжень державного бюджету та/або потребувати додаткових витрат державного бюджету в майбутньому. До таких операцій належать, зокрема, надання послуг за цінами (тарифами), нижчими від розміру економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, перевезення залізничним транспортом пільгових категорій пасажирів.

Потенційний розмір фіскальних ризиків виражається в абсолютних цифрах або відсотках валового внутрішнього продукту.

4. До фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання, належать:

1) зменшення податкових та неподаткових надходжень, зокрема частини чистого прибутку (доходу), що відраховується до державного бюджету державними унітарними підприємствами та їх об’єднаннями, дивідендів (доходу), нарахованих на акції (частки) господарських товариств, у статутному капіталі яких є державна власність (порівняно із запланованим обсягом);

2) виконання державою гарантійних зобов’язань у разі неможливості суб’єктів господарювання виконати свої зобов’язання перед кредиторами;

3) надання додаткової, незапланованої державної допомоги суб’єктам господарювання для покриття збиткової діяльності згідно із Законом України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання»;

4) збільшення обсягу витратків державного бюджету у межах реалізації проекту публічно-приватного партнерства;

5) інші ризики, які тягнуть за собою незаплановане збільшення витрат державного бюджету або зменшення надходжень до державного бюджету (порівняно із запланованим обсягом).

5. До факторів, які можуть призводити до виникнення фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання, зокрема, належать:

1) прийняття нормативно-правових актів, які впливають на діяльність суб’єктів господарювання;

2) негативний вплив внаслідок відхилень макроекономічних показників від очікувань;

3) зміна обмінного курсу, негативний вплив інших ринкових ризиків (вищі за очікувані витрати на фінансування діяльності, зміни цін на сировинні товари тощо);

4) нижчі за очікувані ціни від реалізації товарів, робіт чи послуг;

5) вищі за очікувані витрати на провадження господарської діяльності, включаючи вищі закупівельні ціни на товари, роботи чи послуги;

6) недосконалий вибір або реалізації інвестиційних проектів, що призводить до затримок, збільшення вартості реалізації, досягнення гірших технічних показників, ніж очікувалося, та нижчого рівня прибутковості;

7) затримки у виконанні замовлень або їх виконання на рівні, нижчому за встановлені стандарти (операційні ризики);

8) вищі за очікувані витрати, пов’язані з квазіфіскальними операціями;

9) менші доходи або більші витрати, пов’язані з технологічними змінами;

10) менші доходи або більші витрати, спричинені затримками з отриманням необхідних дозволів або ліцензій;

11) додаткові витрати, пов’язані з втратами або пошкодженням активів, штрафними санкціями;

12) зростання та неспроможність отримання дебіторської заборгованості (ризик контрагента);

13) втрата коштів у банках, визнаних неплатоспроможними;

14) негативні наслідки в результаті порушень кібербезпеки;

15) збитки, що виникають внаслідок прогалин у системі управління та внутрішнього контролю або через шахрайські дії, або шкода репутації;

16) умовні зобов’язання, до яких належать зобов’язання, що взяті суб’єктами господарювання, але строки і суми яких залежать від виникнення невизначених майбутніх подій;

17) негативні наслідки бойових дій, терористичних актів або громадських заворушень;

18) негативні наслідки кліматичних змін, природних катастроф та інших обставин непереборної сили;

19) негативні наслідки трудової міграції, дефіциту кваліфікованих працівників;

20) неефективне управління або менеджмент, що призводить до фінансових втрат, шахрайства та зловживань, шкоди репутації та втрати довіри інвесторів;

21) інші фактори.

6. Джерела інформації для проведення оцінки фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання, включають:

стратегічний план розвитку, річний фінансовий план, річний інвестиційний план, інвестиційний план на середньострокову перспективу (три — п’ять років) суб’єкта господарювання та зміни до них;

звіт про виконання фінансового плану суб’єкта господарювання (квартальний, річний);

фінансову звітність суб’єкта господарювання разом з відповідними аудиторськими звітами (квартальна, річна);

проект стратегічного плану розвитку, річного фінансового плану, річного інвестиційного плану, інвестиційного плану на середньострокову перспективу (три — п’ять років) суб’єкта господарювання;

максимальний поріг обсягу капітальних інвестицій, затверджений для суб’єкта господарювання (за наявності);

лист очікувань власника та зміни до нього;

поквартальний план досягнення цілей діяльності суб’єкта господарювання, визначених у листі очікувань власника;

щоквартальний проміжний звіт і щорічний звіт про досягнення цілей діяльності суб’єкта господарювання, визначених у листі очікувань власника;

інформацію суб’єктів управління щодо розміру бюджетного фінансування, грантів, субсидій та дотацій тощо, отриманих суб’єктами господарювання з державного бюджету за звітний рік, та інформацію про їх використання;

інформацію органів державної влади щодо кредитів (позик), отриманих суб’єктами господарювання з державного бюджету, та/або кредитів (позик), отриманих суб’єктами господарювання під державні гарантії, та виплати відсотків і погашення основної суми за такими кредитами (позиками);

інформацію, подану Мінфіну суб’єктами управління та суб’єктами господарювання відповідно до додатків 1—6;

інформацію органів державної влади про сплату суб’єктами господарювання до державного бюджету податкових та неподаткових платежів;

матеріали за результатами здійснених заходів з контролю (аудиту) за діяльністю суб’єкта господарювання;

інформацію, яка розміщується на офіційних веб-сайтах суб’єктів управління та власних веб-сторінках (веб-сайтах) суб’єктів господарювання;

інформацію з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань про структуру власності суб’єкта господарювання;

інформацію з Державного реєстру санкцій, зокрема про кінцевих бенефіціарних власників суб’єкта господарювання, який веде Апарат Ради національної безпеки і оборони України;

іншу інформацію, що стосується проведення оцінки фіскальних ризиків, яка отримується відповідно до законодавства.

Методологічні засади проведення оцінки фіскальних ризиків

7. Мінфін за участю суб’єктів управління та суб’єктів господарювання, повноваження суб’єкта управління або загальних зборів яких виконує Кабінет Міністрів України, проводить оцінку фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання, їх впливу на показники державного бюджету та визначає заходи щодо управління такими ризиками.

8. Мінфін на основі аналізу інформації, визначеної пунктом 6 цієї Методики, формує перелік суб’єктів господарювання, з якими можуть бути пов’язані найбільші фіскальні ризики (далі — перелік), доводить його в установленому порядку відповідним суб’єктам управління та суб’єктам господарювання, ДПС, Держмитслужбі та розміщує на офіційному веб-сайті Мінфіну (крім інформації про суб’єктів господарювання, які працюють у сфері оборонно-промислового комплексу).

Перелік може оновлюватися після його оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінфіну з урахуванням результатів аналізу оновленої інформації, визначеної пунктом 6 цієї Методики, а також настання (можливого настання) фіскальних ризиків, пов’язаних з діяльністю суб’єктів господарювання.

Під час формування переліку Мінфін враховує:

вартість активів суб’єкта господарювання;

розмір сплачених податкових та неподаткових платежів (у тому числі частини чистого прибутку/дивідендів);

розмір зобов’язань за кредитами (позиками) суб’єкта господарювання, зокрема залученими під державні гарантії, та/або кредитами з державного бюджету, наданими за рахунок кредитів (позик), залучених державою, із зазначенням простроченої заборгованості суб’єкта господарювання перед державним бюджетом за цими зобов’язаннями;

фінансовий результат суб’єкта господарювання;

ДОКУМЕНТИ

Додаток 3 до Методики								
ПЕРЕЛІК фіскальних ризиків, пов'язаних з діяльністю суб'єкта господарювання, що можуть виникнути у _____ роках								
Порядковий номер	Вид фіскального ризику	Фактори, що можуть спричинити настання ризику	Імовірність настання ризику (низька, середня, висока)	Період можливого настання ризику	Можливий вплив ризику на показники державного бюджету, млн. гривень		Заходи, яких вжито для мінімізації впливу ризику на показники державного бюджету	Заходи, яких необхідно вжити для мінімізації впливу ризику на показники державного бюджету
					зменшення обсягу надходжень державного бюджету	збільшення обсягу витрат державного бюджету		
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки:

1. У переліку зазначаються дані на поточний, плановий та два наступних за плановим роки.
2. У графі 2 зазначається вид фінансового ризику згідно з пунктом 4 Методики оцінювання фінансових ризиків, пов'язаних з діяльністю суб'єктів господарювання державного сектору економіки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 8, ст. 309), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2026 р. № 1043.
3. У графі 3 зазначаються фактори, що можуть призвести до виникнення фінансових ризиків, згідно з пунктом 5 Методики оцінювання фінансових ризиків, пов'язаних з діяльністю суб'єктів господарювання державного сектору економіки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 8, ст. 309), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2026 р. № 1043. Якщо зазначаються інші фактори згідно з підпунктом 21 пункту 5 зазначеної Методики, необхідно уточнити такі фактори.
4. У графі 4 зазначається імовірність настання ризику у відповідному періоді, яка визначається як «низька» — ризик навряд чи настане (імовірність від 0 до 33 відсотків); «середня» — ризик можливо настане (імовірність від 33 до 66 відсотків); «висока» — ризик найімовірніше настане (імовірність більше ніж 66 відсотків).
5. У графі 5 зазначається рік (роки) можливого настання фінансового ризику.
6. У графі 6 зазначається сума коштів, на яку може зменшитися обсяг надходжень державного бюджету (порівняно із запланованими показниками на відповідний період).
7. У графі 7 зазначається сума коштів, на яку може збільшитися обсяг витрат державного бюджету (порівняно із запланованими показниками на відповідний період).
8. У графі 8 зазначаються заходи, які вжити суб'єктом господарювання та/або суб'єктом управління для покращення фінансового стану суб'єкта господарювання, запобігання та/або мінімізації впливу ризиків діяльності суб'єкта господарювання на показники державного бюджету.
9. У графі 9 зазначаються пропозиції щодо заходів, яких необхідно вжити для зменшення розміру фінансового ризику або запобігання його виникненню.

ІНФОРМАЦІЯ про фінансові ризики, пов'язані з діяльністю суб'єкта господарювання, що настали у _____ (квартал, рік)						Додаток 4 до Методики
Порядковий номер	Вид фінансового ризику	Фактори, що спричинили настання ризику	Вплив ризику на показники державного бюджету, млн. гривень		Заходи, які вжиті суб'єктом управління або суб'єктом господарювання для запобігання та/або мінімізації впливу ризику на показники державного бюджету	Заходи, які повинен вжити орган управління або суб'єкт господарювання для запобігання та/або мінімізації імовірності повторення ризику та його впливу на показники державного бюджету
			надходження державного бюджету	витрати державного бюджету		
1	2	3	4	5	6	7

Примітки:

1. Інформація подається щокварталу нарастачим підсумком з початку року.
2. У графі 2 зазначається вид фіскального ризику згідно з пунктом 4 Методики оцінювання фіскальних ризиків, пов'язаних з діяльністю суб'єктів господарювання державного сектору економіки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 8, ст. 309). — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2026 р. № 1043.
3. У графі 3 зазначаються фактори, що спричинили настання ризику, згідно з пунктом 5 Методики оцінювання фіскальних ризиків, пов'язаних з діяльністю суб'єктів господарювання державного сектору економіки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 7 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 8, ст. 309). — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2026 р. № 1043. Якщо зазначаються інші фактори згідно з підпунктом 21 пункту 5 зазначеної Методики, необхідно уточнити такі фактори.
4. У графі 4 зазначається сума коштів, на яку зменшився обсяг надходжень державного бюджету (порівняно із запланованими показниками на відповідний період) у зв'язку з настанням фіскального ризику.
5. У графі 5 зазначається сума коштів, на яку збільшився обсяг витрат державного бюджету (порівняно із запланованими показниками на відповідний період) у зв'язку з настанням фіскального ризику.

ІНФОРМАЦІЯ про боргові зобов'язання суб'єкта господарювання станом на _____										
Найменування кредитора, валюта договору (контракту), відсоткова ставка, державна гарантія та рівень гарантійного покриття (відсотків)	Вид запозичень, його цільове призначення	Сума непогашеного запозичення станом на початок кварталу, млн. гривень		Сума боргових зобов'язань за запозиченням, що підлягає погашенню протягом кварталу, млн. гривень		Сума боргових зобов'язань за запозиченням, яка фактично погашена протягом кварталу, млн. гривень		Сума непогашеного запозичення станом на кінець кварталу, млн. гривень		Примітки (інформація про реструктуризацію боргових зобов'язань, ризики настання гарантійних випадків тощо)
		основного боргу	відсотків	основного боргу	відсотків	основного боргу	відсотків	основного боргу	відсотків	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Усього

Примітки: 1. Інформація подається щокварталу наростаючим підсумком.
2. У графі 2 зазначаються зовнішні, внутрішні довгострокові і короткострокові кредити (позики) внаслідок укладення кредитного договору, договору позики або емісії корпоративних облігацій, у результаті якого виникають зобов'язання щодо повернення коштів

ІНФОРМАЦІЯ																		Додаток 6 до Методики			
про діяльність наглядових рад суб'єктів господарювання, що належать до сфери управління _____, за _____ (квартал, рік)																					
Порядковий номер	Повне найменування суб'єкта господарювання	Код згідно з ЄДРПОУ	Обов'язковість утворення наглядової ради (так/ні)	Наявність наглядової ради (так/ні)	Кількісний склад наглядової ради	Частка незалежних членів наглядової ради (відсотків)	Правомочність складу наглядової ради (так/ні)	Комітети наглядової ради						Оцінювання діяльності наглядової ради, проведене у порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 10 січня 2025 р. № 12			Загальна оцінка діяльності наглядової ради (балів)	Звіт про роботу наглядової ради			
								комітет з питань призначень та винагород		комітет з питань аудиту		інші комітети		зовнішня оцінка наглядової ради							проведення самооцінки (так/ні)
								кількісний склад комітету	фактична кількість членів комітету	кількісний склад комітету	фактична кількість членів комітету	найменування комітетів та їх кількісний склад	фактична кількість членів комітетів	проведення оцінки (так/ні)	залучення незалежного консультанта (так/ні)	найменування незалежного консультанта					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22

Примітки:

1. Інформація зазначається станом на останній день звітного кварталу (31 грудня звітного року). Графи 15—22 заповнюються лише за звітний рік.
2. У графі 4 зазначається, чи поширювалася на суб'єкта господарювання вимога щодо обов'язковості утворення наглядової ради, визначена Політикою державної власності, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 р. № 1369 «Деякі питання Політики державної власності» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 1, ст. 39), або вимога щодо її утворення, передбачена законом.
3. У графі 5 зазначається, чи було у звітному періоді передбачено статутом суб'єкта господарювання утворення наглядової ради як органу управління.
4. У графі 6 зазначається кількісний склад наглядової ради, визначений статутом суб'єкта господарювання (від п'яти до дев'яти осіб).
5. У графі 7 зазначається відсоток незалежних членів наглядової ради, повноваження яких дієсні.
6. У графі 8 зазначається, чи кількість членів наглядової ради, повноваження яких були дієсними у звітному періоді, становила більше половини кількісного складу наглядової ради, визначеного статутом суб'єкта господарювання.
7. У разі коли відповідний комітет не утворено, у графах 9—14 відповідно зазначається «не утворено».
8. У графах 9, 11 і 13 зазначається кількісний склад відповідного комітету наглядової ради суб'єкта господарювання відповідно до положення про нього.
9. У графі 13 зазначаються найменування інших комітетів наглядової ради.
10. У графах 10, 12 і 14 зазначається фактична кількість членів відповідних комітетів.
11. У графах 15 і 18 зазначається, чи проводилося оцінювання діяльності наглядової ради за звітний рік.
12. У графі 17 зазначається повне найменування та ідентифікаційний код юридичної особи, яка була залучена як незалежний консультант для проведення зовнішньої оцінки наглядової ради суб'єкта господарювання.
13. У графі 19 зазначається бална оцінка відповідно до пункту 39 Порядку оцінювання діяльності наглядової ради державного унітарного підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 січня 2025 р. № 12 «Деякі питання оцінювання діяльності наглядової ради та звітування про роботу наглядової ради державного унітарного підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 12, ст. 939).
14. У графі 20 зазначається, чи затверджено суб'єктом управління (загальними зборами) суб'єкта господарювання звіт про роботу наглядової ради за звітний рік.
15. У графі 21 зазначається, чи було визнано діяльність наглядової ради задовільною чи незадовільною за результатами розгляду суб'єктом управління (загальними зборами) звіту про роботу наглядової ради.
16. У графі 22 зазначається URL-адреса власної веб-сторінки (веб-сайта) суб'єкта господарювання або офіційного веб-сайта суб'єкта управління, на яких розміщено затверджений звіт про роботу наглядової ради за звітний рік.».

2. У Методиці оцінювання фінансових ризиків, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 351:
1) пункт 16 виключити;
2) пункт 18 викласти в такій редакції:
«18. Заходами з мінімізації фінансових ризиків, пов'язаних із діяльністю суб'єктів господарювання державного сектору економіки (далі — суб'єкти господарювання), є, зокрема:
впровадження ефективних реформ у сфері управління державною власністю, управління публічними інвестиціями;
проведення прозорої приватизації суб'єктів господарювання, яких недоцільно залишити в державній власності, прискорення процесів реструктуризації та ліквідації непрацюючих суб'єктів господарювання;
забезпечення повної та своєчасної сплати суб'єктами господарювання податкових та неподаткових надходжень до державного бюджету, своєчасних розрахунків за кредитами/позиками (у тому числі одержаними під державні гарантії);
забезпечення оприлюднення суб'єктом господарювання всієї інформації про свою діяльність на власній веб-сторінці (веб-сайті) або на офіційному веб-сайті суб'єкта управління, що здійснює функції з управління суб'єктом господарювання, відповідно до порядку, встановленого законодавством;
стратегічне планування діяльності та забезпечення результативного функціонування кожного суб'єкта господарювання;
врегулювання питань щодо зменшення та/або недопущення виникнення заборгованості суб'єктів господарювання та підвищення рівня розрахункової дисципліни суб'єктів господарювання у відповідних сферах.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 786-р
Київ

Про звільнення Байдачного В. С. з посади першого заступника Міністра у справах ветеранів України

Звільнити Байдачного Віктора Сергійовича з посади першого заступника Міністра у справах ветеранів України відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 13 серпня 2026 р. № 787-р

Київ

Про звільнення Денисюк М. О. з посади заступника Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту України

Звільнити Денисюк Марину Олександрівну з посади заступника Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 788-р
Київ

Про призначення Нерсисяна Г. А.
заступником Міністра охорони здоров'я України

Призначити Нерсисяна Геннадія Арзуйовича заступником Міністра охорони здоров'я України.
Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 789-р
Київ

**Про призначення Стрілки В. Є.
заступником Міністра охорони здоров'я України
з питань європейської інтеграції**

Призначити Стрілку Василя Євгенійовича заступником Міністра охорони здоров'я України з питань європейської інтеграції.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
у кримінальному провадженні ЄУН 333/5650/25

Запорізький апеляційний суд викликає обвинувачених Колтунова Олега Олександровича, 27.10.1974 р.н., який зареєстрований у рф, м. Ярославль, вул. Республіканська, б. 84, корп. 2, кв. 18, Кокуша Олега Володимировича, 07.01.1978 р.н., який зареєстрований у рф, м. Ростов-на-Дону, вул. Платова, б. 7, кв. 45, Разигріна Костянтина Дмитровича, 14.09.1976 р.н., який зареєстрований у рф, Ростовська область, с.Глибокий, вул.Жовтнева, б.65, Ступішина Олега В'ячеславовича, 19.01.1973 р.н., який зареєстрований у рф, Краснодарський край, Слов'янський район, с. Радгоспне, вул. Будівельна, б. 24, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України, для участі у розгляді апеляційних скарг захисників Богдана С.І., Скрипкиної М.О. на вирок Комунарського районного суду м. Запоріжжя від 06.04.2026 у судові засідання, яке відбудеться 01.09.2026 о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр.Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя О.С. Гончар

Повістка про виклик

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинувачену Лободу Оксану Василівну, 09.07.1979 р. н., у кримінальному провадженні №20224170000000231 від 30.09.2024 року за її обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 436-2 КК України (ЄУН №554/1712/26), в судові засідання призначені на 17.09.2026 року о 09:30 години; 26.10.2026 року об 11:00 години; 17.11.2026 року об 11:00 години; 09.12.2026 року об 11:00 години в приміщенні Шевченківського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання **під головуванням судді Сметаніної А.В., суддів Лизенка А.В., Горбунової Я.М.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Крім того, ухвалюю Шевченківського районного суду міста Полтави від 23.07.2026 року постановлено здійснювати спеціальне судово провадження у вказаному кримінальному провадженні.

У разі неявки обвинуваченої до суду з моменту опублікування повісток про виклик у ЗМІ обвинувачена вважається ознайомленою з їхнім змістом та повідомленою про дату, час та місце проведення судових засідань. У разі її неявки кримінальне провадження буде проводитись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Виклик до суду обвинуваченого Івахненка О.О.

16.09.2026 на 10 год. 00 хв. до Київського районного суду міста Полтави за адресою: місто Полтава, пров. Хорольський, буд. 6, у судові засідання у кримінальному провадженні № 220250500000000331 від 06 лютого 2025 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 243/726/26), викликається обвинувачений Івахненко Олексій Олександрович, 20.02.1974 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Москаленко, буд. 19, кв. 116.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Головуючий суддя Пронін С.Г.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Пічкур Світлани Олександрівни, 25.08.1974 року народження

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 21.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025052770000116 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.03.2025, стосовно Пічкур Світлани Олександрівни, 25.08.1974 року народження, уродженки м. Маріуполь Донецької області, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Маріупольський район, м. Маріуполь, вул. 8 Березня, буд. 98, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваної Пічкур Світлани Олександрівни, 25.08.1974 року народження

Пічкур Світлана Олександрівна, 25.08.1974 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Маріупольський район, м. Маріуполь, вул. 8 Березня, буд. 98, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27 серпня 2026 року о 10 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях та до слідчого Стахова В.О. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №12025052770000116, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.03.2025, за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області 07.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023070000000021 від 06.02.2023 за підозрою Куцина Михайла Івановича, 13.11.1975 року народження у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

До слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3, викликається гр. України Куцин Михайло Іванович, 13.11.1975 р.н., уродженець с. Вільхівці Тячівського району Закарпатської області, мешканець с. Марушкіно Наро-Фоминського району Московської області, рф, на 12 год. 00 хв. 24.08.2026, 12 год. 00 хв. 25.08.2026 та 12 год. 00 хв. 26.08.2026 для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій у якості підозрюваного в рамках спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні №22023070000000021 від 06.02.2023.

Крім цього, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, підозрюваному Куцину Михайлу Івановичу, 13.11.1975 р.н., необхідно з'явитися на 13 год. 00 хвилин 26.08.2026 до кабінету №71 Управління СБ України в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимоги ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме – для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та в подальшому вручення обвинувального акту і реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

В провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м.Рівне, вул.Шкільна,1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000093(номер провадження 1-кп/569/2421/26, справа №569/12815/26) про обвинувачення Алексєєнка Дениса Михайловича у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст.258-3 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Діонісєва Наталія Миколаївна викликає обвинуваченого Алексєєнка Дениса Михайловича, 01 листопада 1993 р.н., уродженця м.Бердянськ Запорізької області, громадянина України, місце проживання: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Карла Маркса, буд. 51, кв. 48, в судові засідання, яке визначено судом на наступні дати: 25 серпня 2026 року о 09 год. 30 хв., 03 вересня 2026 року о 10 год. 30 хв., 07 вересня 2026 року о 09 год. 00 хв., 24 вересня 2026 року о 10 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220250000000000615 від 20.05.2025 за підозрою Дегтярьова М.В.

Громадянин російської федерації Дегтярьов Михайло Володимирович, 10.07.1981 р. н., відповідно до ст. ст. 111, 135, 290 КПК України повідомляється про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220250000000000615 від 20.05.2025, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 110-2, ч. 1, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования и предоставлении доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 220250000000000615 от 20.05.2025 по подозрению Дегтярева М.В.

Гражданин российской федерации Дегтярев Михаил Владимирович, 10.07.1981 г. р., согласно ст. ст. 111, 135, 290 УПК Украины уведомляется о завершении специального досудебного расследования в уголовном производстве №220250000000000615 от 20.05.2025, в котором ему сообщено о подозрении в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 110, ч. 1 ст. 110-2, ч. 1, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, предоставление доступа к материалам досудебного расследования, вручение обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваного при здійсненні спеціального досудового розслідування

Громадянка Російської Федерації Саранова Юлія Володимирівна, 21.10.1988 р.н., уродженка м. Волгоград РРФСР, зареєстрована за адресою: Російська Федерація, Тверська область, м. Твер, вул. Хромова, буд. 23, кв. 315, на підставі ст.ст. 133, 135 та 297-5 КПК України, повідомляємо, що 26.08.2026 спеціальне досудове розслідування кримінального провадження № 220262100000000044 від 09.06.2026 буде завершено.

Також, Вам необхідно з'явитись 26.08.2026 о 10 год. 00 хв. в кабінет № 316 слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Намаки З.В., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел.: (0352) 279-216, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №220262100000000044 від 09.06.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Для відомо: старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Намака З.В., у відповідності до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляє, що 20.08.2026 слідчим суддею Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області постановлено ухвалу про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262100000000044 від 09.06.2026, стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, Саранової Юлії Володимирівни, 21.10.1988 р.н., уродженки м. Волгоград РРФСР, зареєстрованої за адресою: Російська Федерація, Тверська область, м. Твер, вул. Хромова, буд. 23, кв. 315.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
подозреваемого при осуществлении специального досудебного расследования

Гражданка Российской Федерации Саранова Юлия Владимировна, 21.10.1988 года рождения, уроженка г. Волгоград, РСФСР, проживающая по адресу: Российская Федерация, Тверская область, г. Тверь, ул. Хромова, д. 23, кв. 315, на основании ст.ст. 133, 135 и 297-5 УПК Украины, сообщаем, что 26.08.2026 специальное досудебное расследование уголовного производства № 220262100000000044 от 09.06.2026 будет завершено.

Также, Вам необходимо явиться 26.08.2026 в 10 ч. 00 мин. в кабинет № 316 следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Тернопольской области, к старшему следователю в ОВД следственного отдела УСБУ в Тернопольской области Намаке З.В., по адресу: г. Тернополь, проспект Степана Бандеры, 21, тел.: (0352) 279-218, для завершения досудебного расследования, открытия материалов, вручения обвинительного акта с приложениями в уголовном производстве №220262100000000044 от 09.06.2026, в котором Вы являетесь подозреваемым в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины.

Для сведения: старший следователь в ОВД следственного отдела УСБУ в Тернопольской области Намака З.В., в соответствии с требованиями ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщает, что 20.08.2026 следственным судьей Тернопольского горрайонного суда Тернопольской области принято определение о разрешении на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №220262100000000044 от 09.06.2026, в отношении подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины, Сарановой Юлии Владимировны, 21.10.1988 р.н., уроженки г. Волгоград, РСФСР, проживающей по адресу: Российская Федерация, Тверская область, г. Тверь, ул. Хромова, д. 23, кв. 315.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120260821300000033 від 08.06.2026 року, відносно Шкіндера Володимира Сергійовича, 19.07.1978 року народження, уродженця міста Запоріжжя, українця, громадянина України, з вищою освітою, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський район, селище Ногаї, вул. Весняна, буд. №52, який не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, передбачений ст. 480 КПК України, раніше не судимого, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Текст ухвали слідчого судді Дніпровського районного суду міста Запоріжжя про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Повідомлення про втрачене свідоцтво на право власності на квартиру, що знаходиться за адресою: м.Київ, пр-т П. Григоренка, буд. 20, кв. 136, загальною площею 144,20 кв.м, видане 28 листопада 2008 року Головним управлінням житлового забезпечення (Київська міська державна адміністрація) на підставі Наказу Головного управління житлового забезпечення №2041-С/КІ від 19 листопада 2008 року на ім'я Тітенко Ірини Василівни, вважати недейсним.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 18.08.2026 (справа №712/11560/26, провадження №1-ксс/712/4123/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024250000000148 від 12.07.2024 стосовно Циплакова Сергія Геннадійовича, 01.05.1983 р. н., підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Ворона (після одруження – Лумерівська) Альона Володимирівна, 08.08.1990 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., Луганський район, с-ще Успенка, вул. Куйбишева, буд. 27, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №220251300000000326 від 26.06.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 на 25.08.2026 о 10:00 годині; на 26.08.2026 о 10:00 годині; на 27.08.2026 о 10:00 годині для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави КПК України повідомляємо, що 29.01.2026 року у кримінальному провадженні №22023000000000915 від 09.09.2023 складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, згідно з яким громадянин України Карпенко Микола Миколайовича, 18.10.1978 р.н., уродженець с. Вознесенка Мелітопольського р-ну Запорізької обл., зареєстрований за адресою: Одеська обл., м. Одеса, пр-т Академіка Глушко, буд. 10, кв. 27, об'єднувало підозрюється в участі у злочинній організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 255 КК України, у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом добровільної передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора, що вчинене у складі злочинної організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщені на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. З моменту публікації даного повідомлення ви вважаєтесь повідомленим належним чином.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину України Бєсєдіну Сергієві Сергієвичу, 23.05.1976 р.н., уродженцю м. Зіньків Полтавської області на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитись 27.08.2026 о 10 год. 00 хв., 28.08.2026 о 10 год. 00 хв. та 31.08.2026 о 10 год. 00 хв. до слідчого СВ УСБУ в Полтавській області Немеша О.М. за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40, каб. №11 (тел. 0532-511-811) для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024170000000134 від 27.06.2024.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим майором юстиції Шашенком Дмитром Вікторовичем за погодженням прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Матвієнко Іриною Ана-толіівною у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному про-вадженні №22026011000000056 від 31.03.2026 відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 19.08.2026 складено письмове повідомлення про під-озру, згідно з яким громадянин України Курський Іван Вікторович, 20.01.1989 р. н., уродженець м. Сімферополь Автономної Республіки Крим, останнє відоме місце ре-єстрації та фактичного проживання за адресою: вул. Балаклавська, буд. 119, м. Сім-ферополь, АР Крим, Україна, підозрюється у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України: колабораційна діяльність, тобто до-бровільне зайняття громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщують-ся на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Курському Івану Вікторовичу, 20.01.1989 р. н., уродженцю м. Сімферополь Авто-номної Республіки Крим, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання за адресою: вул. Балаклавська, буд. 119, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, відпо-відно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №22026011000000056 від 31.03.2026, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного, а також вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим майором юстиції Шашенком Дмитром Вікторовичем за погодженням прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Матвієнко Іриною Ана-толіівною у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному про-вадженні №22026011000000054 від 31.03.2026 відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 19.08.2026 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Гаврикова Жанна Ігорівна, 28.10.1979 р. н., уродженка м. Нижній Новгород рф, останнє відоме місце реєстрації та фактич-ного проживання за адресою: вул. Генерала Острякова, буд. 248, кв. 9, м. Севасто-поль, Україна, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-ного ч. 7 ст. 111-1 КК України: колабораційна діяльність, тобто добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тим-часово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщують-ся на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Гавриковій Жанні Ігорівні, 28.10.1979 р. н., уродженці м. Нижній Новгород рф, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання за адресою: вул. Генера-ла Острякова, буд. 248, кв. 9, м. Севастополь, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А або до про-куратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №22026011000000054 від 31.03.2026, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваної, а також вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідо-мляється Івашкова Валентина Іванівна, 31.01.1982 ро-ку народження, зареєстрована за адресою: Запорізь-ка область, Пологи́вський район, село Марино́піль, ву-лиця Леніна, будинок 14, що 21.08.2026 спеціальне до-судове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001971, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 07.08.2026, за підозрою Івашкової Валентини Іванівни, 31.01.1982 року наро-дження, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

Підозрювана має право на ознайомлення з матері-алами досудового розслідування у період з 09:00 по 18:00 25.08.2026, з 09:00 по 18:00 26.08.2026 та у пе-ріод з 09:00 по 13:00 27.08.2026 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запо-ріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62 в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використо-вувати як докази в суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викли-кає Івашкову Валентину Іванівну, 31.01.1982 року на-родження, зареєстровану за адресою: Запорізька об-ласть, Пологи́вський район, село Марино́піль, вули-ця Леніна, будинок 14, що 21.08.2026 спеціальне до-судове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001971 для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру ма-теріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001971 у період з 09:00 по 18:00 25.08.2026, з 09:00 по 18:00 26.08.2026 та у пері-од з 09:00 по 13:00 27.08.2026 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запо-ріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України пові-домляється, що у кримінальному провадженні №42017010000000189 від 17.11.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Карашук Віктор Борисо-вич, 07.10.1957 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду сувере-нітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме в переході на бік ворога в період збройного конфлікту та наданні іно-земній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

З повним текстом повідомлення про підозру можна ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Карашуку Віктору Борисовичу, 07.10.1957 р.н., уродженцеві с. Но-воселидівка Мар'їнського району Донецької області УРСР, останнє відоме місце перебування: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Кірова, б. 78, відповідно до ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 24.08.2026, 25.08.2026 та 26.08.2026 у період часу з 09:00 год до 18:00 год до другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Херсоні) Територіального управління Державно-го бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315, або до прокуратури Ав-тономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Ки-їв, вул. Ділова, 24, каб. 105 для участі в проведенні слідчих і процесу-альних діях у кримінальному провадженні №42017010000000189 від 17.11.2017, а саме проведенні допиту в процесуальному статусі під-озрюваного, вручення письмового повідомлення про підозру у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість засто-сування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторононого районного суду м. Дніпра від 21.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026051000000030 від 23.02.2026 стосовно підозрюваного Салія Вадима Анатолійови-ча, 31.01.1996 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП №22026051000000030 від 23.02.2026 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Салій Вадим Анатолійович, 31.01.1996 р.н., зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Лу-ганська область, Старобільський р-н., с. Скородна, вул. Бременка, буд. 10-А, викликається о 12:00 на 25.08.2026, о 12:00 на 26.08.2026, о 12:00 на 27.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримі-нальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найбільшич часом планується за-вершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 14:00 28.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Лу-ганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідо-млення про завершення досудового розслідування та виконання ви-мог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП №22026051000000030 від 23.02.2026 та початку ознайомлення з ни-ми та у разі виконання вимог ст. 290 КПК України для вручення обви-нувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та ві-дібрання розписки про їх отримання.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторо-ні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість засто-сування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеці-ального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 276, 278 КПК України повідомляю, що 21.08.2026 у кримінальному провадженні №22025230000000156 від 19.03.2025 слідчим слідчо-го відділу УСБУ в Херсонській області за погодженням з прокурором відділу Херсон-ської обласної прокуратури складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким особа без громадянства Кім Павло Леонідович, 25.09.1980 р. н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-2 та ч. 3 ст. 436-2 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо озна-йомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора.

Повістка про виклик

Підозрюваному Кіму Павлові Леонідовичу, 25.09.1980 р. н., особі без громадян-ства, уродженцеві м. Янгіюль Ташкенської області Республіки Узбекистан, зареєстро-ваний та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с-ще Бла-годатне (колишня назва Радгоспне), вул. 40 р. Перемоги, буд. 6, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Хер-сонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територі-ального підрозділу СБ України для вручення повідомлення про підозру та проведен-ня інших слідчих (розшукових) і процесуальних дій у кримінальному провадженні №22025230000000156 від 19.03.2025 за підозрою у вчиненні злочинів, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-2 та ч. 3 ст. 436-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуаль-ного кодексу України.

У Головному управлінні розвідки Міністерства оборони України проведено конкурс щодо придбання житла на виторному ринку на території України за бюджетні кошти.

За результатами конкурсу за лотом 3 (до 5 (п'яти) трикімнатних квартир у місті Бровари Київської області) визначено переможцем приватне акціонерне товариство «Виробнича проектно-будівельна фірма «АТЛАНТ» – 4 квартири.

За іншими лотами конкурс скасовано і визначено їх такими, що не відбулися з на-ступних причин:

за лотами 1-2 та лотами 5-7 — у зв'язку з неподанням жодної конкурсної пропо-зиції;

за лотом 4 — у зв'язку з тим, що до оцінки допущено лише одну конкурсну про-позицію.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Рися П.І.

Ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської облас-ті від 19.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025210000000071 від 07.10.2025 стосовно Рися Петра Івановича, 01 травня 1974 року народження, уродженця та зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Кленова, буд. 7, підозрюваного у вчиненні кримі-нальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Рися П.І.

при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Рись Петро Іванович, 01 травня 1974 року народження, уродженець та зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Кленова, буд. 7, від-повідно до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.08.2026 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки Укра-їни в Тернопільській області Цимбалюка І.І. за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет № 303, тел.: 097-93-65-497, для завершення досудового розсліду-вання, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025210000000071 від 07.10.2025, в якому Ви є підозрюваним у вчинен-ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК Укра-їни.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Бірси О.В. від 18.08.2026 (справа №755/15139/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №22025011000000010 від 06.01.2025 за підозрою Кондрак Наталі Йосифівни, 21.03.1971 р. н., у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокуро-ра у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудово-го розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

КОНДРАК Наталя Йосифівна, 21.03.1971 р. н., уродженка міста Комарно Городоцько-го району Львівської області, громадянка України (паспорт громадянина України серії ЕС № 406771, РНОКГШ 2601214482), останнє відоме місце реєстрації та проживання за адре-сою: вул. Междурядна, 25, м. Севастополь, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25.08.2026 до слідчого відділу ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. По-правки, 14а, тел. +380 50 768 7809), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24, прокурор Матвієнко І.А.) для ознайомлення з матеріалами кримі-нального провадження №22025011000000010 від 06.01.2025, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а та-кож для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального до-судового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про відкриття додаткових матеріалів

Відповідно до вимог ч. 11 ст. 290 КПК України Мармулев Кирило Васильович, 20.04.1983 року народження, уродже-нець міста Євпаторія Автономної респуб-ліки Крим, громадянин України, прожи-ває за адресою: вулиця Кірова, буд. 33, с. Чорноморське, Чорноморський район, Автономна республіка Крим, повідомля-ється про право на доступ до додатко-вих матеріалів кримінального проваджен-ня №42026120000000064 від 13.05.2026 за ч. 1 ст. 111 КК України та ознайомле-ня з ними, для чого йому необхідно при-бути о 09.00 год. 25.08.2026 до прокурора відділу процесуального керівництва у кримінальних провадженнях слідчих територі-ального управління Державного бюро роз-слідувань Кіровоградської обласної проку-ратури Литвиненка Д.В. за адресою: кабін-ет №106, проспект Європейський, буд. 4, м. Кропивницький, тел. (0522) 321180.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Золотову Анастасію Миколаївну, 23.11.2005 року народження (останнє відоме місце проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Геть-манська, 121/89) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2 КК Украї-ни, у судові засідання, які відбудуться 28 серпня 2026 року о 10 год. 00 хв., 09 вересня 2026 року о 10 год. 00 хв., 17 вересня 2026 року о 14 год. 30 хв., 24 вересня 2026 року о 10 год. 00 хв., 30 вересня 2026 року о 14 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримі-нального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3 **під головуванням судді Полюшко А.В.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Ухвалу про здійснення спеціального судового розслідування від 17 серпня 2026 та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику, а також розміщено на веб-сторінці Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик».

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Русаковича Олега Михайловича, 26.02.1975 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Москва, просп. Ломоносовський, 25/150) та обвинувачену Русакович Юлію Вікторівну, 20.03.1985 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Мос-ква, просп. Мічурінський, 11/91) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 113 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 31 серпня 2026 року о 13 год. 45 хв., 14 вер-есня 2026 року о 16 год. 00 хв., 23 вересня 2026 року о 16 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухан-ня кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **у складі головующего судді Полюшко А.В., суддів Філюк Т.М., Ясель-ського І.В.**

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею
ухвали про здійснення спеціального
досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України підозрюваний Погодін-Новиков Джан Георгійович, 05.12.1960 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Солоборного районного суду м. Дніпра (201/12324/26) від 21.08.2026 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22026130000000077 від 26.01.2026 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Погодін-Новиков Джан Георгійович, 05.12.1960 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Красний Луч (зараз Хрустальний), вул. В. Пахолі, буд. 7, кв. 80, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваний, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22026130000000077 від 26.01.2026 о 10:00 28.08.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального
досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Погодін-Новиков Джан Георгійович, 05.12.1960 р.н., що 28 серпня 2026 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026130000000077 від 26.01.2026, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим він має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти о 10 год. 00 хв. 28.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Комарічев Андрій Васильович, 25.12.1970 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Красна Площа, буд. 1, кв. 152, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №220251300000000364 від 28.07.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Гапич Катерина Вікторівна, 07.07.1990 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. Леоніда Бикова, буд. 29, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №220261300000000103 від 02.02.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Лобжанідзе Оксана Петрівна, 22.07.1972 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал Солнечний, буд. 3, кв. 50, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №220260510000000132 від 12.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 25.08.2026 о 10:00, на 26.08.2026 о 10:00, на 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрювана у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Колтунова Світлана Вікторівна, 21.10.1980 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, с. Македонівка, вул. Колгоспна, буд. 27, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №220261300000000065 19.01.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрювана у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Парамонов Олександр Васильович, 18.01.1953 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, Луганський район, с. Розкішне, вул. Новостройна, буд. 131, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №220231300000000643 від 18.08.2023 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Шевгеньов Микола Іванович, 15.05.1937 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, Луганський район, м. Луганськ, вул. Веденіна, буд. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №220231300000000643 від 18.08.2023 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Шевгеньов Микола Іванович, 15.05.1937 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, Луганський район, м. Луганськ, вул. Веденіна, буд. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №220231300000000643 від 18.08.2023 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

м. Дніпро 21.08.2026

Старший слідчий в ОВС 1 відділення 2 відділу ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Можжев М.С. за погодженням з прокурором відділу Луганської обласної прокуратури Савченко М.О. у кримінальному провадженні № 62025050020000381 від 06.06.2025 відповідно до ст. ст. 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України повідомив Булавині Наталії Іванівні, 14.04.1956 року народження, громадянці України, уродженці м. Луганськ Луганської обл., зареєстрована та проживає за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, вул. Побєдоносна, буд. 19, кв. 68, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному судовому органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора за посиланням: <https://www.gp.gov.ua> у рубриці (розділі) «Повістки про виклики».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Булавина Наталія Іванівна, 14.04.1956 року народження, уродженка м. Луганськ Луганської обл., зареєстрована та проживає за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, вул. Побєдоносна, буд. 19, кв. 68, відповідно до ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у кримінальному провадженні №62025050020000381 від 06.06.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131, о 10:00 на 25.08.2026, 26.08.2026, 27.08.2026 для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрювана та проведення інших слідчих та процесуальних дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 21.08.2026 у кримінальному провадженні №220260510000000237 від 13.04.2026 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111 КК України, повідомлено про підозру громадянина України Нестеренка Юрія Миколайовича, 27.09.1977 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Кадіївка (Стаханов), вул. Полярна, буд. 24, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРУВАНОГО

Громадянин України Нестеренко Юрій Миколайович, 27.09.1977 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Кадіївка (Стаханов), вул. Полярна, буд. 24, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається 25.08.2026 о 10:00 години, 26.08.2026 о 10:00 години, 27.08.2026 о 10:00 години до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 (фактичне місцезнаходження) для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №220260510000000237 від 13.04.2026, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Поштова скринька для зв'язку: lug.prok.office@gmail.com. Телефон 0668468154.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Калінін Юрій Васильович, 08.01.1967 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Щастинський район, с-ще Станиця Луганська, вул. 5-а Лінія, буд. 50, кв. 28, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №220251300000000344 від 14.07.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, на 25.08.2026 о 10:00, на 26.08.2026 о 10:00, на 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру від 21.08.2026 у кримінальному провадженні №22026000000000642 від 02.07.2026 стосовно громадянина рф Герасимова Валерія Васильовича, 08.09.1955 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Герасимова В.В.

Підозрюваний Герасимов Валерій Васильович, 08.09.1955 р.н., громадянин рф, документований паспортом громадянина РФ №4506037080, виданим 28.07.2003, ОВД Вихино УВД ЮВАО м. москви, проживає у м. москва, РФ, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 26.08.2026, 27.08.2026 та 28.08.2026 о 12 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22026000000000642 від 02.07.2026 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного, до слідчого в ОВС 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Бутенка Тараса Андрійовича, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ
о подозрении

Сообщение о подозрении от 21.08.2026 в уголовном производстве №22026000000000642 от 02.07.2026 в отношении гражданина рф Герасимова Валерия Васильевича, 08.09.1955 г.р., подозреваемого в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении размещается на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемого Герасимова В.В.

Подозреваемый Герасимов Валерий Васильевич, 08.09.1955 г.р., гражданин рф, документированный паспортом гражданина РФ №4506037080 выданным 28.07.2003, ОВД Вихино УВД ЮВАО г. москвы, проживающий в г. москва, РФ, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 26.08.2026, 27.08.2026 и 28.08.2026 в 12 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве №22026000000000642 от 02.07.2026 по признакам совершения уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, для вручения письменного уведомления о подозрении и допроса Вас как подозреваемого, к следователю в ОВД 4 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Бутенко Тарасу Андреевичу, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Нарзуллоєва Аліна Рустамівна, 21 грудня 1997 року народження, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с-ще Марківка, квартал Молодіжний, буд. 6, кв. 2, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №220251300000000394 від 21.08.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, на 25.08.2026 о 10:00, на 26.08.2026 о 10:00, на 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрювана у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Карапка Дмитро Вікторович, 27.09.1986 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Первомайськ, вул. Леніна, буд. 62, кв. 22, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №42026130000000021 від 26.05.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, на 25.08.2026 о 10:00, на 26.08.2026 о 10:00, на 27.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Удовенко І.С. за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Борсенко Н.О. відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Бойсуєву Адаму Саїдовичу, 04.09.1994 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: російська федерація, Чеченська Республіка, Надтеречний район, с. Верхній Наур, вул. Шерипова, буд. 8, у кримінальному провадженні №4202500000000089 від 30.01.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поводженні з цивільним населенням, вчиненому за попередньою змовою групою осіб (у редакції ст. 438 КК України на час вчинення кримінального правопорушення).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

УВЕДОМЛЕНИЕ
о подозрении в совершении уголовного правонарушения

Старший следователь по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Удовенко И.С. по согласованию с прокурором отдела Офиса Генерального прокурора Борсенко Н.А., согласно ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины уведомляет Бойсуеву Адаму Саидовичу, 04.09.1994 года рождения, зарегистрированному та проживающему по адресу: российская федерация, Чеченская Республика, Надтеречный район, с. Верхний Наур, ул. Шерипова, дом. 8, кв. 1, в уголовном производстве №4202500000000089 от 30.01.2025 о том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, а именно в жестоком обращении с гражданским населением, совершенном по предварительному сговору группой лиц (в редакции ст. 438 УК Украины на момент совершения уголовного правонарушения).

Полный текст сообщения о подозрении будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Бойсуєву Адаму Саїдовичу, 04.09.1994 року народження, уродженцю с. Верхній Наур Надтеречного району Чеченської Республіки російської федерації, зареєстрований та проживає за адресою: російська федерація, Чеченська Республіка, Надтеречний район, с. Верхній Наур, вул. Шерипова, буд. 8, відповідно до вимог ст. ст. 111, 133, 135 КПК України необхідно з'явитись 03.09.2026 о 10 год. 00 хв., 04.09.2026 о 10 год. 00 хв., 05.09.2026 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Удовенка І.С. за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольца, 4, каб. 521 для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №4202500000000089 від 30.01.2025, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістки про виклик розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Бойсуев Адам Саидович, 04.09.1994 года, уроженец с. Верхний Наур Надтеречного района Чеченской Республики, зарегистрированный и проживающий по адресу: российская федерация, Чеченская Республика, Надтеречный район, с. Верхний Наур, ул. Шерипова, дом. 8, согласно требованиям ст. ст. 111, 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 03.09.2026 в 10 час. 00 мин., 04.09.2026 в 10 час. 00 мин., 05.09.2026 в 10 час. 00 мин., к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Удовенко И.С., по адресу: г. Киев, ул. Академика Богомольца, 4, каб. 521, для допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 4202500000000089 от 30.01.2025, а также проведения других следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Повестки о вызове будут размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
ВІДНОСНО ПРИСЯЖНОКА І.Т.

Відповідно до ч.ч. 1-5 ст. 290 КПК України за дорученням прокурора повідомляю, що 22.08.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026150000000008 від 07.01.2026 за підозрою Присяжнюка І.Т. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, завершено.

На підставі ст. ст. 283, 290 КПК України Присяжнюк Іван Тимофійович, 19.10.1994 р.н. та його захисник мають право на доступ до матеріалів досудового розслідування кримінального провадження №22026150000000008 від 07.01.2026 у період з 09:00 до 18:00 26, 27, 28 серпня 2026 року, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40.

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони перебувають у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ЗАВЕРШЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ
В ОТНОШЕНИИ ПРИСЯЖНОКА И.Т.

Согласно ч.ч. 1-5 ст. 290 УПК Украины, по поручению прокурора сообщая, что 22.08.2026 специальное досудебное расследование по уголовному производству №22026150000000008 от 07.01.2026 по подозрению Присяжнюка И.Т. в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины окончено.

На основании ст. ст. 283, 290 УПК Украины, Присяжнюк Иван Тимофеевич, 19.10.1994 г.р., и его защитник имеет право на доступ к материалам досудебного расследования уголовного производства №22026150000000008 от 07.01.2026 в период с 09:00 до 18.00 часов 26, 27, 28 августа 2026 года, а также получения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в помещении следственного отдела УСБУ в Николаевской области по адресу: г. Николаев, ул. Спасская, 40.

В соответствии с требованиями ч. 6 ст. 290 УПК Украины, прошу предоставить доступ и возможность скопировать или отразить соответствующим образом любые вещественные доказательства или их части, документы или копии с них, а также предоставить доступ к жилью или другому владению, если они находятся во владении или под контролем стороны защиты, если сторона защиты намерена использовать содержащиеся в них сведения в качестве доказательств в суде.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПРИСЯЖНОКА І.Т.

Присяжнюку Іванові Тимофійовичу, пров. Шкільний, буд. 16, кв. 32, село Алкіно-2 Чишмінського району Республіки Башкортостан, рф, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України необхідно з'явитися о 09 годині 00 хвилин 26.08.2026, 27.08.2026, 28.08.2026 в каб. № 117 до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області Камінського Д.С. за адресою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 40 для проведення процесуальних дій, подання заяв, скарг, клопотань, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними у кримінальному провадженні №22026150000000008 від 07.01.2026.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПРИСЯЖНОКА И.Т.

Присяжнюк Иван Тимофеевич, 19.10.1994 г.р., гражданину рф, зарегистрированный и проживает по адресу: про-улок Школьный д. 16, кв. 32, село Алкино-2 Чишминского района Республики Башкортостан, рф, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 137 УПК Украины Вам необходимо явиться в 09.00 часов 26.08.2026, 27.08.2026, 28.08.2026 в каб. № 117 к следователю по ОВД следственного отдела УСБУ в Николаевской области Каминскому Д.С., по адресу г. Николаев, ул. Спасская, 40, для проведения процессуальных действий, подачи заявлений, жалоб, ходатайств, предоставления доступа к материалам расследования и ознакомления с ними, в уголовном производстве № 22026150000000008 от 07.01.2026.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Мирончук Наталія Михайлівна, 29.08.1973 року народження, що проживає за адресою Херсонська обл., м. Каховка, вул. Будівельників, буд. 6, раніше не судима, що 21.08.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 09.09.2024 за підозрою Мирончук Н.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваній Мирончук Наталії Михайлівні, 29.08.1973 року народження, громадянці України, що проживає за адресою Херсонська обл., м. Каховка, вул. Будівельників, буд. 6, яка не є депутатом будь-якої ради або сільським, селищним, міським головою, раніше не судима, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України необхідно з'явитися 21.08.2026, 22.08.2026, 23.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 24.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 22.06.2022 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Мунтян Василь Леонідович, 13.01.1967 року народження, що проживає за адресою: Херсонська обл., м. Каховка, вул. Кірова, буд. 15, кв. 42, раніше не судимий, що 21.08.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 09.09.2024 за підозрою Мунтяна В.Л. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваному Мунтяну Василеві Леонідовичу, 13.01.1967 року народження, громадянину України, що проживає за адресою Херсонська обл., м. Каховка, вул. Кірова, буд. 15, кв. 42, який не є депутатом будь-якої ради або сільським, селищним, міським головою, раніше не судимий, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України необхідно з'явитися 21.08.2026, 22.08.2026, 23.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 24.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 22.06.2022 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Радченко Віктор Олександрович, 01.10.1987 року народження, що проживає за адресою: Херсонська обл., м. Каховка, вул. Бандери, буд. 102, раніше не судимий, про те, що 21.08.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 09.09.2024 за підозрою Радченка В.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваному Радченку Вікторові Олександровичу, 01.10.1987 року народження, громадянину України, що проживає за адресою: Херсонська обл., м. Каховка, вул. Бандери, буд. 102, який не є депутатом будь-якої ради або сільським, селищним, міським головою, раніше не судимий відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, необхідно з'явитися 21.08.2026, 22.08.2026, 23.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 24.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 22.06.2022 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Юхненко Ірина Сергіївна, 13.09.1976 року народження, що проживає за адресою: Херсонська обл., м. Каховка, вул. Пархоменка, буд. 130, раніше не судима, що 21.08.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 09.09.2024 за підозрою Юхненко І.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваній Юхненко Ірині Сергіївні, 13.09.1976 року народження, громадянці України, що проживає за адресою: Херсонська обл., м. Каховка, вул. Пархоменка, буд. 130, яка не є депутатом будь-якої ради або сільським, селищним, міським головою, раніше не судима, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України необхідно з'явитися 21.08.2026, 22.08.2026, 23.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 24.08.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024000000000796 від 22.06.2022 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО
при завершенні спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України громадянці Російської Федерації Акішніній Ользі Володимирівні, 23.04.1984 року народження, уродженці с. Вахтан Нижньогородської області СРСР, останнє відоме місце реєстрації: російська федерація, Кіровська область, м. Кіров, вул. Мілицейська, буд. 76-А, кв. 46, фактично проживає за адресою: російська федерація, Кіровська область, м. Кіров, вул. Азіна, буд. 806, кв. 43, як підозрюваній у кримінальному провадженні №22026060000000121 від 17.06.2026 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України, у зв'язку з завершенням спеціального досудового розслідування необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 25.08.2026, 26.08.2026 та 27.08.2026 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Багінської А.О. за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, каб. 15, тел. (0412) 405-268 для участі у слідчих та процесуальних діях як підозрюваній, для участі у провадженні необхідних слідчих (розшукових) та інших процесуальних дій в рамках зазначеного провадження (вручення письмових документів, допиту як підозрюваної тощо) та для отримання повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, відібрання розписки про їх отримання.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
(при завершеннии специального досудебного расследования)

В соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137, 297-5 УПК Украины, гражданка Российской Федерации Акишина Ольга Владимировна, 23.04.1984 года рождения, уроженка с. Вахтан, Нижегородской области, СССР, последнее известное место регистрации: российская федерация, Кировская область, г. Киров, ул. Милицейская, д. 76-А, кв. 46, фактически проживает по адресу: российская федерация, Кировская область, г. Киров, ул. Азина, д. 806, кв. 43, как подозреваемой в уголовном производстве №22026060000000121 от 17.06.2026 – в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 УК Украины, в связи с завершением специального досудебного расследования, необходимо явиться в 09 час. 00 мин. 25.08.2026, 26.08.2026 и 27.08.2026 к старшему следователю следственного отдела УСБУ в Житомирской области Багинской А.А. по адресу: г. Житомир, ул. Феценко-Чоповского, 7, каб. 15, тел. (0412) 405-268, для участия в следственных и процессуальных действиях как подозреваемой, для участия в проведении необходимых следственных (розыскных) и других процессуальных действий в рамках указанного производства (вручение письменных документов, допроса в качестве подозреваемой и т.п.), и для получения уведомления о завершении специального досудебного расследования, вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования, отнятия расписки об их получении.

Напоминаем о Вашем долге заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову, предусмотренные ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

У провадженні Львівського апеляційного суду перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 22025140000000219 від 05.08.2025 року про обвинувачення Бондаря Костянтина Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 111 КК України, за апеляційною скаргою адвоката Волкуна О.Р., захисника обвинуваченого Бондаря К.С. на вирок Галицького районного суду м. Львова від 11 червня 2026 року.

У зв'язку з чим Бондарь Костянтин Сергійович, 07.08.1984 року народження, уродженець м. белгород російської федерації, громадянин російської федерації, зареєстрований та проживає за адресою: російська федерація, м. белгород, вул. Зелена, 1, корп. 6, кв. 28, співробітник відділу контррозвідувальних операцій управління федеральної служби безпеки російської федерації по белгородській області, який має паспорт громадянина російської федерації серія 1404 №485729, виданий 30.11.2004, на даний час перебуває у розшуку, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 111 КК України, викликається у судове засідання, яке відбудеться 30 вересня 2026 об 11 год. 00 хв. у приміщенні Львівського апеляційного суду (місто Львів, площа Соборна, 7, тел.(032) 258 05 11, 258 05 05), **головуючий суддя: Гончарук Л.Я.**

07 травня 2022 року мною, приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Пестич Л.В., заведено спадкову справу № 6/2022 після смерті Вороніна Бориса Максимовича, 27 лютого 1946 року народження, померлого 19 листопада 2021 року.

Всі спадкоємці померлого Вороніна Бориса Максимовича запрошуються для оформлення та отримання спадщини до офісу приватного нотаріуса Київського міського нотаріального округу Пестич Л.В. за адресою: місто Київ, вулиця Євгена Чикаленка, будинок № 1-3/5, офіс № 1.

Про зустріч попередньо домовлятися за телефоном: +38067-703-40-60 або +38093-995-34-12.

Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Крютченко І.О. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 13.08.2025 року **Фролова Олександра Васильовича**, 01.09.1961 року народження, та запрошує спадкоємців померлого до 15.09.2026 року звернутись для оформлення спадщини за адресою: Сумська обл., м. Суми, вул. Британська, буд. 11, кв. 3, тел.+380993838624.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 17 липня 2026 адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/96-р/к у справі №72/28-26 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на ТОВ «ГРВ КАПІТАЛ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 43654647) у розмірі 53 786 (п'ятдесят три тисячі сімсот вісімдесят шість) гривень.

Адміністративною колегією Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 19.06.2026 прийнято рішення № 72/75-р/к у справі № 72/69-26 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на ТОВ «НУРМАТ ЛТД» (попереднє найменування ТОВ «ТД МТК») (ідент. код 43621716) у розмірі 1 360 000 (один мільйон триста шістдесят тисяч) грн, ТОВ «НАЗАРБЕСТ ТРАНС» (попереднє найменування ТОВ «М-7 ТРЕЙД») (ідент. код 44353937) у розмірі 1 360 000 (один мільйон триста шістдесят тисяч) грн.

Вказане рішення розміщено на офіційному веб-сайті АМКУ (<https://amcu.gov.ua/>).

15 квітня 2024 року помер **Юшко Віктор Леонідович**, 21 лютого 1971 року народження.

Усіх спадкоємців першої черги за законом, в тому числі матір померлого Мошак Ніну Іллівну, 06.10.1948 року народження, прошу звернутися до 17.10.2026 року до приватного нотаріуса Київського міського нотаріального округу Бойко Т.В. за адресою: 03037, м. Київ, вул. Преображенська, 12-А.

П'ята Харківська міська державна нотаріальна контора (відокремлений підрозділ) у зв'язку з відкриттям спадкової справи №136П/2026 повідомляє про розшук спадкоємців після померлої 23 лютого 2026 року **Кулик Євгенії Ігорівни**, 29 березня 1967 року народження.

Запрошуємо зацікавлених осіб звернутися до П'ятої Харківської міської державної нотаріальної контори (відокремлений підрозділ) за адресою: місто Харків, вулиця Ярослава Мудрого, буд. №26.

Господарський суд міста Києва викликає Товариство з обмеженою відповідальністю «39-й Вал» як відповідача у справі № 910/5593/26 за позовом Комунального підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Подільського району м. Києва» до Товариства з обмеженою відповідальністю «39-й Вал» про стягнення 430 278,60 грн. та виселення, **під головуванням судді Морозова С.М.**, в судове засідання, яке відбудеться 15.09.2026 о 12 год. 15 хв. в приміщенні Господарського суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Богдана Хмельницького, 44-Б, зал судових засідань № 5.

Явка представника Товариства з обмеженою відповідальністю «39-й Вал» в судове засідання обов'язкова.

До уваги
фізичної особи-підприємця Гундяка Андрія Васильовича
(реєстраційний номер облікової картки платника податків 3070822157)

За результатами розгляду справи № 130-26.13/56-26 Антимонопольним комітетом України прийнято рішення від 04.06.2026 № 438-р, відповідно до якого дії фізичної особи-підприємця Гундяка Андрія Васильовича (реєстраційний номер облікової картки платника податків 3070822157) визнано порушенням, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України на вимогу заступника Голови Антимонопольного комітету України – державного уповноваженого від 18.12.2025 № 130-29.3/09-13556е у встановлений ним строк.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України <http://www.amcu.gov.ua> у розділі «Законодавство» – «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Крютченко І.О. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 18.02.2013 року **Демченка Василя Пилиповича**, 17.11.1934 року народження, та запрошує спадкоємців померлого до 05.09.2026 року звернутись для оформлення спадщини за адресою: Сумська обл., м. Суми, вул. Британська, буд. 11, кв. 3, тел.+380993838624.

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 12.06.2026 № 72/66-р/к у справі № 72/65-26 на ФОП Левчук Д.А. накладено штраф у розмірі 68 000,00 гривень за вчинення порушення, що передбачене пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

З текстом рішення можна ознайомитись на вебсайті <https://southwestmtv.amcu.gov.ua> у вкладці «Розгляд справ».

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 12 червня 2026 року адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/67-р/к у справі №72/17-26 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції ФОП Козак Анастасією Сергіївною (реєстраційний номер облікової картки платника податків 3373302022, 10.05.1992).

Південне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що у зв'язку з неможливістю вручення вистягу з рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» від 28.07.2026 № 65/117-р/к у справі № 65/75-10/2026 фізичній особі-підприємцю Каражей Євгенії Олександрівні за її останнім відомим місцем проживання вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<https://amcu.gov.ua>) за посиланням <https://southmtv.amcu.gov.ua>.

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сумської області Хоменко О.В. просить Шахова Юрія Володимировича, 1981 р.н., спадкоємця за заповітом після **Шахової Антоніни Василівни**, 02.09.1925 р.н., яка померла 05.05.2019 року, у строк до 24 вересня 2026 року звернутися до нотаріуса з питань оформлення спадщини за адресою: 40035, місто Суми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30, або за телефонами: 068-517-33-04, 099-422-73-04.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Косяченка Миколу Петровича, 14.05.1985 року народження, уродженця м. Луганськ Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Ульянова, б. 10, проживає у невідновленому місці м. Москва, РФ.

Судове засідання відбудеться 02.09.2026 о 09:30 годині та 16.09.2026 о 15:00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Повідомлення
До уваги ПП «КРОК»
(ідентифікаційний код юридичної особи 19174895)

Антимонопольний комітет України (далі — Комітет) 30.04.2026 прийняв рішення № 373-р про залишення рішення адміністративної колегії Північного міжобласного територіального відділення Комітету від 23.10.2025 № 60/214-р/к у справі № 136/60/189-рп/к.25 без змін.

Текст вказаного рішення Комітету розміщено на офіційному вебсайті Комітету <https://amcu.gov.ua> у розділі Законодавство — Рішення АМКУ.

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Судновий білет на судно «Альта» з державним номером «УКА-1411-К», судновласник Соковнін Артем Валентинович,
вважати недійсним.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 22 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+18..+23	+32..+37	Черкаська	+18..+23	+32..+37
Житомирська	+15..+20	+27..+32	Кіровоградська	+15..+20	+32..+37
Чернігівська	+18..+23	+32..+37	Полтавська	+17..+22	+32..+37
Сумська	+18..+23	+32..+37	Дніпропетровська	+15..+20	+32..+37
Закарпатська	+15..+20	+27..+32	Одеська	+15..+20	+32..+37
Рівненська	+15..+20	+25..+30	Миколаївська	+15..+20	+32..+37
Львівська	+14..+19	+22..+27	Херсонська	+15..+20	+32..+37
Івано-Франківська	+15..+20	+26..+31	Запорізька	+15..+20	+32..+37
Волинська	+14..+19	+22..+27	Харківська	+16..+21	+32..+37
Хмельницька	+15..+20	+30..+35	Донецька	+16..+21	+32..+37
Чернівецька	+15..+20	+30..+35	Луганська	+16..+21	+32..+37
Тернопільська	+15..+20	+26..+31	Крим	+15..+20	+31..+36
Вінницька	+18..+23	+32..+37	Київ	+21..+23	+34..+36

Ужгідрометцентр

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання обвинуваченого Мораренка Антона Сергійовича, 16.02.1984 року народження, уродженця м. Луганськ Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, вул. Градусова, б. 8, кв. 40, проживає на тимчасово окупованій території України.

Судове засідання відбудеться 02.09.2026 о 16:00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 20.08.2026 про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202400000000796 від 09.09.2024 за підозрою громадян України Мирончук Н.М., Мунтяна В.Л., Радченко В.О., Юхненко І.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Втрачене посвідчення батьків багатодітної сім'ї, видане від 2012 року відділом у справах сім'ї, молоді та спорту Дарницької районної державної адміністрації в місті Києві на ім'я Голік В'ячеслав Віталійович та Голік Людмила Олександрівна, **вважати недійсним.**

Втрачені реєстраційні документи на судно з бортовим реєстраційним номером UAD-0972-K, що належить власнику Завгородньому Дмитру Геннадійовичу, **вважати недійсними.**

Втрачене Службове посвідчення Державної прикордонної служби України, серія ПС-131310, видане 2020 року на ім'я Заяць Роман Андрійович, **вважати недійсним** з 24.06.2026 р.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Зайцева А.С. запрошує спадкоємців Шила Михайла Вікторовича, 11.05.1966 року народження, який помер 01 березня 2026 року, звернутись до нотаріуса за адресою: 69019, м. Запоріжжя, вул. Миру, буд. 14, прим. 2, або за телефоном 095-129-05-57.

Втрачений військовий квиток НО 4292576, виданий Київським районним військовим комісаріатом Кримської області на ім'я Островського Юрія Юрійовича, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Кріль О.М. викликає спадкоємців померлого 12.02.2026 **Байдужа Олександра Дмитровича**, 03.06.1954 року народження. Звертатись за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 53, кв. 24, тел. 0964236618.